

I. DESCRIPTION

Native corn starch

II. COMPOSITION

Corn starch

III. PROPERTIES

Organoleptic

Appearance: white powder without mechanical and other impurities

Physicochemical requirements

	VALUE	METHOD
Dry substance min. (%)	86,0	ČSN 56 0177-3
Crude ash max. (%)	0,1	ČSN 56 0177
pH	4,5 – 5,5	
SO ₂ max. (mg/kg)	10	ČSN 56 0176

Microbiology

	VALUE	METHOD
CPM/g max.	10 ⁴	ČSN ISO 7954
Coliform bacteria/g max.	10 ²	ČSN ISO 4832
Moulds/g max.	100	ČSN ISO 7954
Salmonella	neg./25g	ČSN ISO 6888
E. coli	neg./25g	ČSN ISO 4832

Content of microorganisms is in accordance with regulation EC 2073/2005.

Content of foreign substances is in accordance with Commission regulation (EC) No 1881/2006.

V. PACKAGE

In paper bags with a weight content of 25 kg. It is possible to use other means of packaging.

Packaging material complies Parliament and Council Regulation EC 1935/2004 of articles intended for contact with foodstuffs and Regulation 11/2010 Decree 38/2001 Coll. as amended.

NUTRITIONAL VALUES

	Energie value		Fats	Saturated fatty acids	Saccharides	Sugars	Proteins	Salt
	kJ	kcal	g	g	g	g	g	g
Average nutritional values / 100g	1484	353	<0,5	<0,1	87	0	<0,5	0,1

VI. STORAGE

Best storage in a dry and clean place.

Supplies for Candles Ltd & The Soap Kitchen Ltd

Unit E Swinton Bridge Industrial Estate

Whitelee Road, Swinton

South Yorkshire

S64 8BH

Office Hours Mon- Fri 8.00 – 16.00

customerservice@suppliesforcandles.co.uk

TEL: 01709 257151

VII. SHELF LIFE

Best before end of product is 36 months from date of production. Indication of the date on the package by dd.mm.yyyy.

VIII. PUTTING INTO CIRCULATION

Product may be marketed only in the original, undamaged packaging

IX. APPLICATION

The product is used as an ingredient in food preparation.

X. ALERGENS

Allergens according to EU Regulation No. 1169/2011 Coll. as amended.

	Alergens	Cross Contamination
Cereals containing gluten and products thereof	No	No
Crustaceans and products thereof No No	No	No
Eggs and products thereof No Yes	No	No
Fish and products thereof No No	No	No
Peanuts and products thereof No No	No	No
Soyabeans and products thereof No No	No	No
Milk and products thereof Yes No	No	No
Nuts i.e. Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut, Brasil nut, Pistachio nut, Macadamia nut and Queensland nut and products thereof	No	No
Celery and products thereof No No	No	No
Mustard and products thereof No No	No	No
Sesame seeds and products thereof No No	No	No
Sulphur dioxide and sulphites at concentration s of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO ₂	No	No
Molluscs and products thereof	No	No
Lupinus polyphyllus and products thereof	No	No

XI. GMO STATEMENT

The product isn't genetically modified food and do not contain food, additives or flavours produced from genetically modified organisms in accordance to regulations 1829/2003 and 1830/2003.

Possible contaminations below the limit of regulation 1829/2003 are not intended.

XI. COUNTRY OF ORIGIN

EU

Supplies for Candles Ltd & The Soap Kitchen Ltd
Unit E Swinton Bridge Industrial Estate
Whitelee Road, Swinton
South Yorkshire
S64 8BH
Office Hours Mon- Fri 8.00 – 16.00
customerservice@suppliesforcandles.co.uk
TEL: 01709 257151